Unicus enim naturā¹ Dei filius propter nos misericordiā factus est hominis filius,
 ut **nos**,
 naturā filii hominis,
 filii Dei per illum gratiā fieremus.

5 Manens quippe ille inmutabilis naturam nostram,
 in qua nos susciperet³, suscepit a nobis et tenax divinitatis suae nostrae
 infirmitatis particeps factus est⁴,
 ut nos in melius commutati,
 quod peccatores mortalesque sumus,
 10 eius, immortalis et iusti⁵, participatione amittamus⁶ et,
 quod in natura nostra bonum fecit,⁷
 impletum summo bono in eius naturae bonitate servemus [...]

Verum tanta est Dei **misericordia** in vasa misericordiae,
 quae praeparavit in gloriam⁸,
 15 ut etiam **prima** hominis **aetas**,
id est infantia,
 quae sine ullo renisu⁹ subiacet¹⁰ carni,
et secunda¹¹,
 quae **pueritia** nuncupatur, [...]

20 solum poenis non praeparetur¹² aeternis,
 sed ne ulla quidem¹³ post mortem purgatoria¹⁴ tormenta patiatur.

1 **naturā**: von Natur aus – 2 **misericordiā**: aus Barmherzigkeit – 3 **suscipere**: annehmen – 4 **particeps fieri (+ Gen.)**: teilhaft werden – 5 **immortalis et iusti**: *Substantivierte Adjektive zu eius* – 6 **amittere**: *erg.*: peccatum et mortalitatem: Sünde und Sterblichkeit verlieren – 7 **fecit**: *Subjekt ist Christus* – 8 **in gloriam**: Zur Ehre – 9 **renisus**: Widerstand – 10 **subiacere (+ Dat.)**: sich unterwerfen – 11 **secunda**: *erg.*: aetas – 12 **praeparare**: *h.* aussetzen – 13 **non solum, sed ne quidem**: nicht nur, sondern nicht einmal – 14 **purgatorius**: reinigend

Aufgaben

1. Umkreisen Sie die Subjunktionen, die die Nebensätze einleiten.
2. Bestimmen Sie die unterstrichenen Prädikate. Welche Konjunktive werden als solche auch übersetzt?
3. Übersetzen Sie den Text in angemessenes Deutsch.
4. Fassen Sie zusammen, woher die *misericordia* kommt und für wen sie gilt.

LEK

Lernerfolgskontrolle

Wie muss das 5. Gebot ausgelegt werden?

Das 5. Gebot „Du sollst nicht töten“ kann unterschiedlich ausgelegt werden. Besonders im Krieg steht auch immer wieder die Frage nach dem Selbstmord im Raum. Augustinus nimmt diese Situation zum Anlass, über die richtige Auslegung des Gebotes zu sprechen: „Manche sehen auch, dass Pflanzen nicht getötet werden dürfen, weil sie ja einen Organismus haben.

Quidam hoc praeceptum etiam in bestias ac pecora conantur extendere, ut ex hoc nullum etiam illorum liceat occidere. [...] His igitur deliramentis¹ remotis cum legimus „Non occides“, si propterea non accipimus hoc dictum de fructu² esse, quia nullus eis sensus est, nec de irrationalibus animantibus, volatilibus, natatilibus, ambulatilibus, reptilibus, quia nulla nobis ratione³ sociantur⁴,
 5 quam non eis datum est nobiscum habere communem (unde iustissima ordinatione creatoris et vita et mors eorum nostris usibus subditur⁵): restat⁶, ut de homine intellegamus⁷, quod dictum est: Non occides, nec alterum, ergo nec te⁸. Neque enim, qui se occidit, aliud⁹ quam hominem occidit.